
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 10/01/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - Autorità di Gestione Fondo Soc. Europeo, Fondo Sviluppo e

la Coesione

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - aministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO

SPECIFICO ESO 4.12, AZIONE 3.L.1 - AVVISO PUBBLICO "CAMPANIA WELFARE -

GENITORI SI DIVENTA" - NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. il  Parlamento ed il  Consiglio  dell’Unione Europea con il  Regolamento (UE) 2021/1060 del  24
giugno 2021, hanno adottato le disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili, tra gli altri, al
Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus e al Fondo di Coesione;

b. il Parlamento Europeo ed il Consiglio Europeo, con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno
2021,  hanno  istituito  il  Fondo  sociale  europeo  Plus  (FSE+)  e  abrogato  il  Regolamento (UE)
n.1296/2013;

c. con  la  Decisione  C  (2022)  6831  del  20/09/2022,  la  Commissione  europea  ha  approvato  il
Programma  "PR  Campania  FSE+  2021-2027"  per  il  sostegno  del  Fondo  sociale  europeo
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione
Campania in Italia;

d. con Deliberazione n. 494 del 27 settembre 2022, la Giunta Regionale ha preso atto della succitata
Decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma;

e. con Decreto Dirigenziale n.15 del 13/02/2023 l’Autorità di Gestione del FSE e FSC ha preso atto
della "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 2021/2027,
approvati nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023;

f. con Deliberazione della Giunta Regionale n.374 del 29/06/2023 è stato approvato il Sistema di
gestione e controllo (SI.GE.CO.) del PR Campania FSE+ 2021/2027;

g. con Decreto Dirigenziale n.229 del 27/07/2023 l’Autorità di Gestione del FSE e FSC ha approvato
il Manuale delle procedure di gestione, le Linee guida per i beneficiari e il Manuale dei Controlli
del PR Campania FSE+ 2021/2027;

h. con Decreto Dirigenziale n. 229 del 27/07/2023 l’Autorità di Gestione ha approvato il  Manuale
delle procedure di  gestione,  le Linee guida per i  beneficiari  e il  Manuale dei Controlli  del  PR
Campania FSE+ 2021-2027;

i. con Decreto Dirigenziale n.102 del 06/05/2024 dell'ADG FSE sono stati aggiornati il Manuale delle
Procedure di gestione, delle Linee guida per i beneficiari, e il documento di valutazione dei rischi
ex ante per le verifiche di gestione PR Campania FSE+ 2021/2027.

CONSIDERATO che

a. con deliberazione n. 160 del 10/04/2024, la Giunta regionale ha stabilito, tra l’altro:

a.1 di  programmare  risorse  pari  a  complessivi  €  5.800.000,00  a  valere  sul  Programma
Regionale PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico
ESO 4.12, Azione 3.l.1, per la realizzazione di una misura integrativa alla misura “Voucher per
l’erogazione  dell’assegno  unico  per  i  nuovi  nati  secondogeniti”  rivolta  a  nuclei  familiari
particolarmente  svantaggiati  e  mirata  al  supporto  della  genitorialità  e alla  prevenzione della
povertà e dell’esclusione sociale;

a.2 di demandare alla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e alla Direzione
Generale FSE – FSC, sulla base di reciproche intese, il compito di dare attuazione alle misure di
cui alla già citata Delibera e di assumere i relativi atti consequenziali;

b. con Decreto Dirigenziale n. 252 del 29/08/2024, pubblicato sul BURC n. 60 del 05/09/2024,  è
stato approvato l’Avviso  pubblico  denominato  “Campania  Welfare  -  Genitori  si  diventa”  volto
all’individuazione di Enti del Terzo Settore, in forma associata (costituita o costituenda), con cui
stipulare un accordo di collaborazione mediante co-progettazione per lo svolgimento di attività
finalizzate  a  realizzare  un  intervento  di  sostegno  alla  responsabilità  familiare  e  ai  diritti
dell’infanzia, attraverso misure di inclusione attiva con un approccio integrato multiazione e servizi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2025



personalizzati di integrazione sociale;

c. con lo stesso decreto è stata designata quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), la
dott.ssa Luciana D’Amato, funzionaria in forza alla Direzione Generale Autorità di Gestione FSE e
FSC.

RILEVATO che

a. l’art.  12  del  citato  Avviso  prevedeva  l’obbligo  di  presentazione  delle  proposte  progettuali,
esclusivamente tramite il servizio digitale dedicato, entro il termine del 30/10/2024, poi prorogato
al 15/11/2024 con Decreto Dirigenziale n. 346 del 28/10/2024;

b. entro  il  termine  fissato  dall’Avviso  risultano  pervenute,  tramite  la  piattaforma  dedicata,  n.  16
istanze; 

c. all’esito  della  verifica preliminare di  ammissibilità  delle suddette  istanze,  svolta  dal  Gruppo di
lavoro a tale scopo istituito con nota prot. PG/2024/0548662 del 19/11/2024, ai sensi dell’art. 9
dell’Avviso, sono risultate ammissibili n. 11 proposte progettuali;

d. l’art. 9 dell’Avviso stabilisce che “Le proposte progettuali ritenute ammissibili saranno valutate da
un’apposita Commissione, composta da un Presidente e due componenti oltre a un segretario,
nominata con provvedimento del Direttore Generale della DG 50.01”.

RITENUTO DI

a. dover  procedere  alla  costituzione  e  nomina  della  commissione,  ai  sensi  dell’art.  9  del  citato
Avviso, con il compito di valutare le proposte progettuali ammissibili e predisporre le graduatorie,
una per provincia, con l’indicazione dei punteggi attribuiti a ciascun raggruppamento partecipante
da  proporre  all’approvazione  della  Direzione  generale  competente  per  l’assegnazione  dei
finanziamenti;

b. dover individuare, quali componenti  della citata commissione,  i  seguenti  dipendenti  in servizio
presso la Direzione Generale 50.01 e la Direzione Generale 50.05, dotati della idonea esperienza
e professionalità comprovate dai curricula agli atti dell’ufficio:

Nominativo Qualifica - struttura Ruolo

Dott.ssa Rosa Maria 
Sciotto

Dirigente Staff 50.01.91Presidente

Dott.ssa Anna Stabile Funzionario DG 50.05 Componente

Dott. Antonio Esposito Funzionario DG 50.01 Componente con funzioni anche di 
segretario verbalizzante

VISTI gli atti tutti richiamati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento ex D.D. n. 252 del 29/08/2024 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dello Staff di supporto 
tecnico amministrativo alla Direzione Generale 50.01.00

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 
e trascritti:

1. di costituire la commissione, di cui all’art. 9 del citato Avviso pubblico, con il compito di valutare le
proposte  progettuali  ritenute  ammissibili  e  predisporre  le  graduatorie,  una  per  provincia,  con

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2025



l’indicazione  dei  punteggi  attribuiti  a  ciascun  raggruppamento  partecipante  da  proporre
all’approvazione della Direzione Generale competente per l’assegnazione dei finanziamenti;

2. di nominare la commissione come di seguito elencato:

Nominativo Qualifica - struttura Ruolo

Dott.ssa Rosa Maria SciottoDirigente Staff 50.01.91 Presidente

Dott.ssa Anna Stabile Funzionario DG 50.05 Componente

Dott. Antonio Esposito Funzionario DG 50.01 Componente con funzioni
anche di segretario

verbalizzante

3. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione;

4. di trasmettere il presente provvedimento al RUP, all’Autorità di Gestione FSE, alla Segreteria di
Giunta per la registrazione e ai competenti uffici per la pubblicazione sul Bollettino ufficiale della
Regione Campania (B.U.R.C.), sui siti istituzionali della Regione Campania e del PR Campania
FSE+ 2021/2027.

SOMMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2025


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2025

